
 

 

ANOTACE 

Autor:   Hana Žváčková  

Instituce:  Ústav sociálního lékařství LF UK v Hradci Králové  

   Oddělení ošetřovatelství 

Název práce: Pracovní zátěž sester pečujících o geriatrické pacienty, jejich pohled 

na stáří, umírání a smrt 

Vedoucí práce: Jaroslava Pečenková 

Počet stran:  164 

Počet příloh:  10 

Rok obhajoby: 2011 

Klí čová slova:  sárnutí, stáří, umírání, smrt, zátěž sester 

 

Bakalářská práce pojednává o pracovní zátěži sester pečujících o geriatrické 

pacienty, zkoumá jejich pohled na stáří, umírání a smrt. V první kapitole teoretické části je 

popsána problematika stárnutí a stáří. Zmíněna je péče o seniory v historii i současné době. 

Ve druhé kapitole se je popsán náhled na smrt a umírání v historii až do současnosti. 

V poslední kapitole teoretické části je zmíněn stres a zátěž sester, které mohou vyústit až 

v syndrom vyhoření. Empirickou část práce tvoří kvantitativní průzkumné šetření. 

Zkoumaný vzorek tvoří zdravotní sestry pečující o geriatrické pacienty. Cílem práce je 

zjistit a zhodnotit pohled zdravotních sester na stáří, umírání a smrt a jejich pracovní zátěž.  

 


